
川崎南部圏域（病院）

2024年７月１日時点（17施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人社団 慶友会 第一病院 川崎市川崎区 55 0 55 0 0 0 0

川崎市立川崎病院 川崎市川崎区 663 56 607 0 0 0 0

恒春会 馬嶋病院 川崎市川崎区 85 0 0 0 85 0 0

日本鋼管病院 川崎市川崎区 395 0 310 48 0 37 0

川崎医療生活協同組合 川崎協同病院 川崎市川崎区 267 0 137 93 37 0 0

総合新川橋病院 川崎市川崎区 208 0 208 0 0 0 0

宮川病院 川崎市川崎区 175 0 113 46 16 0 0

総合川崎臨港病院 川崎市川崎区 199 39 160 0 0 0 0

AOI国際病院 川崎市川崎区 328 6 174 60 88 0 0

太田総合病院 川崎市川崎区 261 6 251 0 0 4 0

医療法人社団 清惠会 田村外科病院 川崎市幸区 33 0 33 0 0 0 0

医療法人社団育成会 鹿島田病院 川崎市幸区 98 0 0 0 98 0 0

社会医療法人財団石心会 川崎幸病院 川崎市幸区 326 53 273 0 0 0 0

川崎市立井田病院 川崎市中原区 343 8 290 45 0 0 0

日本医科大学武蔵小杉病院 川崎市中原区 372 41 331 0 0 0 0

京浜総合病院 川崎市中原区 140 0 56 0 84 0 0

関東労災病院 川崎市中原区 610 18 592 0 0 0 0

4558 227 3590 292 408 41 0川崎南部圏域全域（病院）



川崎南部圏域（病院）

2025年７月１日時点（17施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人社団 慶友会 第一病院 川崎市川崎区 55 0 55 0 0 0 0 0

川崎市立川崎病院 川崎市川崎区 663 56 607 0 0 0 0 0

恒春会 馬嶋病院 川崎市川崎区 85 0 0 0 85 0 0 0

日本鋼管病院 川崎市川崎区 358 0 310 48 0 0 0 0

川崎医療生活協同組合 川崎協同病院 川崎市川崎区 265 0 137 91 37 0 0 0

総合新川橋病院 川崎市川崎区 208 0 208 0 0 0 0 0

宮川病院 川崎市川崎区 175 0 159 0 16 0 0 0

総合川崎臨港病院 川崎市川崎区 199 39 160 0 0 0 0 0

AOI国際病院 川崎市川崎区 328 6 174 60 88 0 0 0

太田総合病院 川崎市川崎区 203 6 193 0 0 4 0 0

医療法人社団 清惠会 田村外科病院 川崎市幸区 33 0 33 0 0 0 0 0

医療法人社団育成会 鹿島田病院 川崎市幸区 98 0 0 0 98 0 0 0

社会医療法人財団石心会 川崎幸病院 川崎市幸区 326 53 273 0 0 0 0 0

川崎市立井田病院 川崎市中原区 343 8 290 45 0 0 0 0

日本医科大学武蔵小杉病院 川崎市中原区 372 41 331 0 0 0 0 0

京浜総合病院 川崎市中原区 138 0 54 0 84 0 0 0

関東労災病院 川崎市中原区 610 18 592 0 0 0 0 0

4459 227 3576 244 408 4 0 0川崎南部圏域全域（病院）



川崎南部圏域（診療所）

2024年７月１日時点（9施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

太田総合病院記念研究所附属診療所 川崎市川崎区 8 0 0 8 0 0 0

大江医院 川崎市川崎区 11 0 11 0 0 0 0

入江医院 川崎市川崎区 3 0 0 0 0 3 0

生駒クリニック 川崎市幸区 5 0 0 0 0 5 0

医療法人社団慶真会川崎中央クリニック 川崎市幸区 19 0 19 0 0 0 0

医療法人社団悠悠会 島脳神経外科整形外科医院 川崎市中原区 19 0 19 0 0 0 0

はぐくみ母子クリニック 川崎市中原区 18 0 18 0 0 0 0

北村医院 川崎市中原区 17 0 17 0 0 0 0

医療法人敬愛会 すずき耳鼻咽喉科クリニック 川崎市中原区 1 0 0 0 0 1 0

101 0 84 8 0 9 0川崎南部圏域全域（診療所）



川崎南部圏域（診療所）

2025年７月１日時点（9施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

太田総合病院記念研究所附属診療所 川崎市川崎区 8 0 0 8 0 0 0 0

大江医院 川崎市川崎区 11 0 11 0 0 0 0 0

入江医院 川崎市川崎区 3 0 0 0 0 3 0 0

生駒クリニック 川崎市幸区 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人社団慶真会川崎中央クリニック 川崎市幸区 19 0 19 0 0 0 0 0

医療法人社団悠悠会 島脳神経外科整形外科医院 川崎市中原区 19 0 19 0 0 0 0 0

はぐくみ母子クリニック 川崎市中原区 18 0 18 0 0 0 0 0

北村医院 川崎市中原区 17 0 17 0 0 0 0 0

医療法人敬愛会 すずき耳鼻咽喉科クリニック 川崎市中原区 1 0 0 0 0 1 0 0

96 0 84 8 0 4 0 0川崎南部圏域全域（診療所）


